
COMUNE DI BAREGGIO
C.C.

Numero:
 78 

Data:
24/10/2022

OGGETTO:
7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ED AI SUOI ALLEGATI

ORIGINALE

L'anno duemilaventidue il giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 21.00, presso il Centro 
Giovanni Paolo II - aula consiliare "Primo Levi" - Via Marietti 8 - Bareggio, a seguito di invito scritto 
recapitato ai singoli Consiglieri nei modi e termini di legge, partecipato al Prefetto e pubblicato all 'albo 
pretorio del Comune, si è riunito il Consiglio Comunale,  convocato in adunanza, di prima convocazione.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Effettuato l'appello nominale all'apertura dell'adunanza e tenuto conto delle entrate e delle uscite dei 
Consiglieri in corso di seduta, al presente punto in trattazione risultano:

Pres. Pres.Cognome e Nome Pres.Cognome e NomeCognome e Nome

PLinda Colombo

PSilvia Scurati

PAngelo Carlo Cozzi

PGiuseppe Sisti

PCristina Cappellini

PVirginio Tagliavini

PAlessio Sottocornola

PMirko Pelloia

PLorenza Maria Verardo

PLuisa Pirovano

ARenzo Giuseppe Meda

PErmes Garavaglia

PRaffaella Debora Gambadoro

PMonica Gibillini

PFlavio Ravasi

PGiancarlo Lonati

PMaria Santina Ciceri

TOTALE PRESENTI      16 TOTALE ASSENTI      1

Partecipa il Segretario Generale del Comune, dott.ssa Maranta Colacicco.

Riconosciuta valida la seduta, essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente del Consiglio -  
Angelo Carlo Cozzi - invita alla trattazione dell'argomento in oggetto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

OGGETTO: 

7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ED AI SUOI ALLEGATI 

 

Sono presenti gli Assessori comunali: Nico Beltramello,  Domenico Bonomo e Anna Lisa De Salvo. 

Il Presidente del Consiglio comunale dichiara l’assenza giustificata del Consigliere comunale Renzo 

Giuseppe Meda. 

 

Il Segretario comunale, all’inizio dei lavori chiede se i presenti, rispetto agli argomenti posti all’esame 

dell’odierno consesso, abbiano il dovere di astenersi, essendo coinvolti interessi propri o di loro 

parenti ed affini sino al 4° grado e in ogni caso qualora sussista l’esigenza alla luce del principio 

generale di imparzialità e trasparenza, ai sensi dell’art. 97 della Costituzione. Nessuno dei presenti 

dichiara la sussistenza del dovere di astensione. 

 

IL PRESIDENTE 

 

Introduce il punto all’ordine del giorno e dispone l’avvio del dibattito. Prende la parola l’Assessore 

Nico Beltramello. 

 

Seguono gli interventi così come riportati nell’allegata trascrizione che costituisce parte integrante e 

sostanziale del presente atto.  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Preso atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 118 del 29/12/2021 “APPROVAZIONE 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E RELATIVI ALLEGATI”; 

 

Dato atto degli incrementi dei prezzi delle materie prime e maggiorazione dei costi dell’energia 

decorrenti dal mese di ottobre 2022 per le utenze e delle conseguenti maggiori spese; 

 

Visto il D.L. n. 17/2022 (c.d. “Decreto energia”), che al fine di garantire la continuità dei servizi 

erogati, istituiva un fondo per l’anno 2022 di 200 milioni di euro in favore dei Comuni; 

 

Visto il D.L. n. 50/2022 (c.d. “Decreto aiuti”) con il quale sono stati stanziati ulteriori 150 milioni di 

euro, al fine di garantire la continuità dei servizi erogati; 

 

Vista la Legge 51/2022, di conversione del D.L. n. 21/2022 (c.d. “Decreto Ucraina bis” o “tagli 

prezzi”) è stato introdotto l’art. 37-ter, rubricato “utilizzo degli avanzi di amministrazione per la 

copertura di maggiori oneri derivanti dalle spese per l’energia per i maggiori oneri non coperti da 

specifiche assegnazioni statali; 

 

Constatato che, nonostante l’incremento delle previsioni per effetto dell’importo stanziato dallo Stato 

e delle applicazioni di avanzo effettuate, occorre procedere ad ulteriore integrazione delle previsioni 

per effetto dei continui aumenti delle tariffe; 

 

Visto il D.M. 1 giugno 2022 del Ministero dell’Interno, contenente la nota metodologica e l’elenco 

delle spettanze relativamente al contributo per garantire la continuità dei servizi erogati dai Comuni, 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

istituito dall’art. 27, comma 2, del D.L. n. 17/2022, convertito dalla Legge n. 34/2022 e relativo al 

fondo di 200 milioni di euro, e constatato l’ammontare spettante al Comune di Bareggio pari ad € 

48.963,00; 

 

Considerato che allo stato attuale, il Consiglio Comunale nella seduta ha approvato il Rendiconto 

della Gestione 2021 con deliberazione n. 27 del 27.04.2022; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 50 del 21.06.2022 avente ad 

oggetto: “ANNULLAMENTO PER ERRORE MATERIALE DETERMINA N. 48 DEL 13.06.2022 E 

RIAPPROVAZIONE PROVVEDIMENTO - AGGIORNAMENTO ALLEGATI DEL RENDICONTO 

DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 A SEGUITO DELLA CERTIFICAZIONE DEL FONDO 

FUNZIONI 2021”; 

 

Preso atto che il contenuto della sopra citata determinazione è stato fatto proprio dal Consiglio 

Comunale, a seguito dell’adozione della deliberazione n. 47 del 30.06.2022 avente ad oggetto: 

“AGGIORNAMENTO ALLEGATI DEL RENDICONTO DI GESTIONE PER L'ESERCIZIO 2021 A 

SEGUITO DELLA CERTIFICAZIONE DEL FONDO FUNZIONI 2021”;  

 

Visto che l’avanzo di amministrazione 2021 che emerge dal Rendiconto 2021 di € 6.135.712,82, che 

a seguito dell’aggiornamento sopra citato, risulta così ripartito: 

 Avanzo accantonato   € 2.393.152,94 

 Avanzo vincolato   € 1.081.583,77 

 Avanzo destinato ad investimenti € 53.276,22 

 Avanzo libero    € 2.607.699,89 

 

Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 8 del 27.01.2022 

avente ad oggetto “Applicazione avanzo vincolato ai sensi dell’art. 175, comma 5-quater, lettera c), 

del D.Lgs. 267/2000” è stata applicata al Bilancio di Previsione la quota di avanzo vincolata di € 

10.360,00; 

 

Dato atto che con deliberazione n. 32 del 27.04.2022 avente ad oggetto “4^ VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ED AI SUOI ALLEGATI” il Consiglio Comunale ha 

applicato al Bilancio di Previsione la quota di avanzo di € 1.024.656,21, e precisamente la quota di 

avanzo accantonato di € 656,21, la quota di avanzo vincolato di € 68.000,00, la quota di avanzo 

investimenti di € 53.276,22 e la quota di avanzo libero di € 902.723,78; 

 

Considerato che con deliberazione n. 48 del 30.06.2022 avente ad oggetto “5^ VARIAZIONE AL 

BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 ED AI SUOI ALLEGATI” il Consiglio Comunale ha 

applicato al Bilancio di Previsione la quota di avanzo di € 742.400,00, e precisamente la quota di 

avanzo vincolato di € 87.594,61 e la quota di avanzo libero di € 654.805,39; 

 

Considerato altresì che con deliberazione n. 55 del 28.07.2022 avente ad oggetto “BILANCIO DI 

PREVISIONE 2022/2024 - VARIAZIONE DI ASSESTAMENTO GENERALE (ART. 175 DEL 

D.LGS. 267/2000) - VERIFICA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO (ART. 193 DEL D.LGS. 

267/2000)” il Consiglio Comunale ha applicato al Bilancio di Previsione la quota di avanzo di € 

466.440,00, e precisamente di avanzo vincolato per legge per € 54.380,00 e la quota di avanzo libero, 

per € 412.060,00; 

 

Preso atto che l’avanzo di amministrazione 2021 che risulta tuttora disponibile in € 3.891.856,61 

risulta così ripartito: 

 Avanzo accantonato   € 2.392.496,73 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

 Avanzo vincolato   € 861.249,16 

 Avanzo destinato ad investimenti € 0,00 

 Avanzo libero    € 638.110,72 

 

Considerato che, si intende procedere all’applicazione di una quota di avanzo per complessivi € 

278.500,00, ovvero di una quota parte di avanzo libero di € 278.500,00;   

La suddetta quota è destinata alla copertura delle seguenti spese: 

 maggiori spese per incrementi tariffari delle utenze, non coperti da risorse statali destinate a 

tali finalità; 

 finanziamento della quota a carico del Comune di Bareggio per l’installazione di 

videosorveglianza dei parchi, ad integrazione della quota finanziata da contributo regionale; 

 rimborso della spesa relativa a manutenzione strarodinaria delle strutture sportive; 

 predisposizione del piano generale degli impianti pubblicitari; 

 

Pertanto, in considerazione dell’applicazione delle quote cui sopra, l’avanzo di amministrazione 2021 

viene complessivamente a rideterminarsi in € 3.613.356,61 (Allegato “M”), così destinato: 

 Avanzo accantonato   € 2.392.496,73 

 Avanzo vincolato   € 861.249,16 

 Avanzo destinato ad investimenti € 0,00 

 Avanzo libero    € 359.610,72 

 

Relativamente alla parte corrente del bilancio, i responsabili dei diversi Settori dell’ente hanno 

evidenziato: 

 la necessità di integrare lo stanziamento delle risorse per i centri estivi, per effetto della 

richiesta di riconoscimento dell’adeguamento ISTAT.  Contemporaneamente si procede alla 

modifica della fonte di finanziamento per effetto dell’assegnazione di contributo statale 

destinato al finanziamento dei centri estivi; 

 la necessità di integrare le risorse di spesa relative al trasferimento per l’utilizzo delle 

graduatorie della selezione unica; 

 la necessità di integrare le risorse stanziate per il sostengo DSA; 

 la necessità di integrare le risorse stanziate per l’erogazione delle borse di studio, a seguito di 

un maggior numero di domande presentate; 

 la necessità di integrare le risorse relative alle iniziative culturali; 

 la previsione delle spese relative all’ottenimento di un finanziamento regionale per il progetto 

giovani smart; 

 la necessità di integrare le risorse relative ai trasferimenti per rette frequenza strutture diurne 

disabili; 

 la previsione del trasferimento per contributo di solidarietà canoni e spese, a seguito di 

ottenimento del contributo regionale per solidarietà canoni di locazione; 

 la necessità di integrare il fondo di riserva, a seguito degli utilizzi effettuati ed al fine di poter 

affrontare spese impreviste; 

 

A copertura delle maggiori risorse appena evidenziate, vengono destinate le seguenti maggiori 

entrate: 

 maggior contributo statale per aspettativa sindacale; 

 trasferimento dallo Stato per centri estivi; 

 contributo regionale per progetto giovani smart; 

 maggiori entrate da sponsorizzazioni; 

 maggior ristoro dallo Stato per il rilascio della CIE; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

 maggiori proventi centri estivi; 

 contributo regionale per solidarietà canoni di locazione; 

 sistemazione delle previsioni di entrata relativa al bando per la concessione del servizio 

mensa, a seguito di revisione dello stesso; 

oltre alle seguenti minori spese: 

 sostituzioni per maternità; 

 prestazioni socio educative relative all’asilo nido; 

 trasferimenti per rette strutture residenziali anziani e adulti; 

 

Relativamente alla parte investimenti del bilancio, il responsabile della Polizia Locale e Protezione 

Civile ha evidenziato la necessità di prevedere il contributo regionale ottenuto per il progetto di 

videosorveglianza nei parchi e la relativa spesa; 

 

Vista la proposta redatta dal Settore Finanziario sulla scorta delle richieste di variazioni al Bilancio 

di Previsione 2022/2024 ed ai suoi allegati per variazioni agli stanziamenti di titoli e categorie di 

entrata e di titoli e tipologie, missioni e programmi, di spesa; 

 

Rilevata la necessità di apportare le succitate variazioni alle previsioni di entrata e di spesa; 

 

Rilevato che, ai fini della verifica del mantenimento degli equilibri, il Settore Economico-Finanziario 

ha predisposto diversi e separati prospetti: 

 Allegato “A” – applicazione avanzo a spese correnti; 

 Allegato “B” – applicazione avanzo a spese investimento; 

 Allegato “C” - variazione di parte corrente – anno 2022; 

 Allegato “D” - variazione di parte investimenti – anno 2022; 

 Allegato “E” – variazione – anno 2022; 

 Allegato “F” – variazione – anno 2023; 

 Allegato “G” – variazione – anno 2024; 

 Allegato “H” – variazione di cassa; 

 Allegato “I” – quadro generale degli equilibri dopo la variazione – anni 2022, 2023 e 2024; 

 Allegato “L” – fondo finale di cassa; 

 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, e rilevato il rispetto di tutte le prescrizioni in esso contenute; 

 

Preso atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione non 

si altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in Bilancio 

per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le norme contabili 

recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., coordinato ed 

integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

Visto il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti ai sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), 

del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto; 

 

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore 

Finanziario ai sensi dei vigenti artt. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000, tutti formalmente acquisiti agli atti; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

 

Con voti favorevoli 13, astenuti 2 (Ciceri, Lonati) espressi in forma palese dai n. 15 componenti il 

Consiglio comunale presenti, in quanto il Consigliere Monica Gibillini non partecipa alla votazione 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2) Di approvare la variazione del Bilancio di Previsione 2022/2024: 

 

 alle previsioni attive e passive del Bilancio 2022 contenuta nel prospetto Allegato “E”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

 

 

 
COMPETENZA 

  

MAGGIORI ENTRATE (compreso avanzo) 397.810,00 

  

MINORI SPESE 34.230,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
432.040,00 

  

MINORI ENTRATE 19.520,00 

  

MAGGIORI SPESE 412.520,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
432.040,00 

 

 alle previsioni attive e passive del Bilancio 2023 contenuta nel prospetto Allegato “F”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

 

 

 
COMPETENZA 

  

MAGGIORI ENTRATE 53.500,00 

  

MINORI SPESE 0,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
53.500,00 

  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

MINORI ENTRATE 48.800,00 

  

MAGGIORI SPESE 4.700,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
53.500,00 

 

 alle previsioni attive e passive del Bilancio 2024 contenuta nel prospetto Allegato “G”, che 

forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, e che conclude con le 

seguenti risultanze riassuntive: 

 

 

 
COMPETENZA 

  

MAGGIORI ENTRATE 53.500,00 

  

MINORI SPESE 0,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in aumento delle entrate  

ed in diminuzioni delle spese 
53.500,00 

  

MINORI ENTRATE 48.800,00 

  

MAGGIORI SPESE 4.700,00 

  

  

TOTALE delle variazioni in diminuzione delle entrate  

ed in aumento delle spese 
53.500,00 

 

 

3) Di dare atto che, a seguito delle modifiche apportate, il quadro degli equilibri per gli anni 2022-

2023-2024 risulta rideterminato come da prospetto (Allegato “I”), che forma parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

4) Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 deve intendersi modificato 

in forza della modifica subita dalle risorse assegnate ad alcune missioni e programmi; 

 

5) Di approvare le variazioni alle previsioni di cassa contenute nel Bilancio di Previsione 2022/2024, 

come riepilogate nel prospetto Allegato “G”, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto deliberativo; 

 

6) Di prendere atto che, per effetto delle variazioni sopra riportate, la previsione del fondo finale di 

cassa risulta positivo, come sintetizzato nell’Allegato “L”, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto deliberativo; 

 

7) Di dare mandato al settore Finanziario affinché provveda alle conseguenti variazioni; 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 78 DEL 24/10/2022 

 

 

8) Di dare atto che, ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente variazione 

non si altera il pareggio finanziario di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in 

Bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli investimenti secondo le 

norme contabili recate dal Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., coordinato ed integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

 

 
****  CON VOTI FAVOREVOLI 13, ASTENUTI 2 (CICERI, LONATI) ESPRESSI IN FORMA 

PALESE DAI N. 15 COMPONENTI IL CONSIGLIO COMUNALE PRESENTI, IN QUANTO 

IL CONSIGLIERE MONICA GIBILLINI NON PARTECIPA ALLA VOTAZIONE LA 

PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE DICHIARATA IMMEDIATAMENTE 

ESEGUIBILE AI SENSI DELL’ART. 134 COMMA 4 DEL D.LGS. 267 DEL 18/08/2000, stante 

la necessità di provvedere con urgenza alla copertura degli incrementi di spesa relative alle 

utenze ed all’avvio dei progetti finanziati da contributi, oltre alle altre necessità evidenziate dai 

diversi Responsabili di settore dell’ente. 



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_T1AV DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 Avanzo di amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato 5.439.414,08 199.500,00 0,00 5.638.914,08

TOTALE ENTRATA 5.439.414,08 199.500,00 0,00 5.638.914,08

USCITA
U 01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 594.329,00 13.500,00 0,00 607.829,00

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 691.376,63 8.500,00 0,00 699.876,63

U 06.01.1 Sport e tempo libero 309.060,00 4.500,00 0,00 313.560,00

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 169.260,00 4.000,00 0,00 173.260,00

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 659.700,00 140.000,00 0,00 799.700,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.274.828,00 20.000,00 0,00 1.294.828,00

U 12.03.1 Interventi per gli anziani 302.409,00 9.000,00 0,00 311.409,00

TOTALE USCITA 4.000.962,63 199.500,00 0,00 4.200.462,63

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "A"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_AVT2 DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 Avanzo di amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato 5.439.414,08 79.000,00 0,00 5.518.414,08

TOTALE ENTRATA 5.439.414,08 79.000,00 0,00 5.518.414,08

USCITA
U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.356.938,35 20.000,00 0,00 4.376.938,35

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 100.360,00 10.000,00 0,00 110.360,00

U 06.01.2 Sport e tempo libero 1.416.500,00 49.000,00 0,00 1.465.500,00

TOTALE USCITA 5.873.798,35 79.000,00 0,00 5.952.798,35

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "B"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_T1 DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 530.186,62 39.590,00 0,00 569.776,62

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 2.000,00 3.600,00 0,00 5.600,00

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.253.875,00 37.120,00 -19.520,00 2.271.475,00

TOTALE ENTRATA 2.786.061,62 80.310,00 -19.520,00 2.846.851,62

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 639.658,09 330,00 0,00 639.988,09

U 01.11.1 Altri servizi generali 405.100,00 0,00 -5.600,00 399.500,00

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 997.370,00 19.650,00 -13.700,00 1.003.320,00

U 04.07.1 Diritto allo studio 94.200,00 2.500,00 0,00 96.700,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 312.012,87 9.000,00 0,00 321.012,87

U 06.02.1 Giovani 10.300,00 29.680,00 -9.180,00 30.800,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.274.828,00 0,00 -2.250,00 1.272.578,00

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 386.242,00 3.000,00 0,00 389.242,00

U 12.03.1 Interventi per gli anziani 302.409,00 0,00 -3.000,00 299.409,00

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 36.200,00 11.820,00 0,00 48.020,00

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 414.181,11 0,00 -500,00 413.681,11

U 20.01.1 Fondo di riserva 8.905,92 19.040,00 0,00 27.945,92

TOTALE USCITA 4.881.406,99 95.020,00 -34.230,00 4.942.196,99

DIFFERENZE -14.710,00 14.710,00

Pag. 1

Allegato "C"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_T2 DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 4.0200 Contributi agli investimenti 5.762.740,00 39.000,00 0,00 5.801.740,00

TOTALE ENTRATA 5.762.740,00 39.000,00 0,00 5.801.740,00

USCITA
U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 100.360,00 39.000,00 0,00 139.360,00

TOTALE USCITA 100.360,00 39.000,00 0,00 139.360,00

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "D"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 0.0000 Avanzo di amministrazione / Fondo Pluriennale Vincolato 5.439.414,08 278.500,00 0,00 5.717.914,08

E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 530.186,62 39.590,00 0,00 569.776,62

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 2.000,00 3.600,00 0,00 5.600,00

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.253.875,00 37.120,00 -19.520,00 2.271.475,00

E 4.0200 Contributi agli investimenti 5.762.740,00 39.000,00 0,00 5.801.740,00

TOTALE ENTRATA 13.988.215,70 397.810,00 -19.520,00 14.366.505,70

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 639.658,09 330,00 0,00 639.988,09

U 01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 594.329,00 13.500,00 0,00 607.829,00

U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.356.938,35 20.000,00 0,00 4.376.938,35

U 01.11.1 Altri servizi generali 405.100,00 0,00 -5.600,00 399.500,00

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 691.376,63 8.500,00 0,00 699.876,63

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 100.360,00 49.000,00 0,00 149.360,00

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 997.370,00 19.650,00 -13.700,00 1.003.320,00

U 04.07.1 Diritto allo studio 94.200,00 2.500,00 0,00 96.700,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 312.012,87 9.000,00 0,00 321.012,87

U 06.01.1 Sport e tempo libero 309.060,00 4.500,00 0,00 313.560,00

U 06.01.2 Sport e tempo libero 1.416.500,00 49.000,00 0,00 1.465.500,00

U 06.02.1 Giovani 10.300,00 29.680,00 -9.180,00 30.800,00

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 169.260,00 4.000,00 0,00 173.260,00

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 659.700,00 140.000,00 0,00 799.700,00

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.274.828,00 20.000,00 -2.250,00 1.292.578,00

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 386.242,00 3.000,00 0,00 389.242,00

U 12.03.1 Interventi per gli anziani 302.409,00 9.000,00 -3.000,00 308.409,00

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 36.200,00 11.820,00 0,00 48.020,00

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 414.181,11 0,00 -500,00 413.681,11

U 20.01.1 Fondo di riserva 8.905,92 19.040,00 0,00 27.945,92

Pag. 1

Allegato "E"



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

TOTALE USCITA 13.178.930,97 412.520,00 -34.230,00 13.557.220,97

DIFFERENZE -14.710,00 14.710,00

Pag. 2

Allegato "E"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2023 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.282.665,00 53.500,00 -48.800,00 2.287.365,00

TOTALE ENTRATA 2.282.665,00 53.500,00 -48.800,00 2.287.365,00

USCITA
U 20.01.1 Fondo di riserva 41.612,32 4.700,00 0,00 46.312,32

TOTALE USCITA 41.612,32 4.700,00 0,00 46.312,32

DIFFERENZE 48.800,00 -48.800,00

Pag. 1

Allegto "F"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2024 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 2.278.665,00 53.500,00 -48.800,00 2.283.365,00

TOTALE ENTRATA 2.278.665,00 53.500,00 -48.800,00 2.283.365,00

USCITA
U 20.01.1 Fondo di riserva 38.005,60 4.700,00 0,00 42.705,60

TOTALE USCITA 38.005,60 4.700,00 0,00 42.705,60

DIFFERENZE 48.800,00 -48.800,00

Pag. 1

Allegato "G"



COMUNE DI BAREGGIO
CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 2.0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 799.274,86 39.590,00 0,00 838.864,86

E 2.0103 Trasferimenti correnti da Imprese 2.000,00 3.600,00 0,00 5.600,00

E 3.0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 4.064.375,64 37.120,00 -19.520,00 4.081.975,64

E 4.0200 Contributi agli investimenti 6.415.604,02 39.000,00 0,00 6.454.604,02

TOTALE ENTRATA 11.281.254,52 119.310,00 -19.520,00 11.381.044,52

USCITA
U 01.02.1 Segreteria generale 686.487,70 330,00 0,00 686.817,70

U 01.05.1 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 806.211,71 13.500,00 0,00 819.711,71

U 01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.365.379,91 20.000,00 0,00 4.385.379,91

U 01.11.1 Altri servizi generali 569.996,61 0,00 -5.600,00 564.396,61

U 03.01.1 Polizia locale e amministrativa 790.614,62 8.500,00 0,00 799.114,62

U 03.01.2 Polizia locale e amministrativa 241.380,94 49.000,00 0,00 290.380,94

U 04.06.1 Servizi ausiliari all’istruzione 1.393.700,39 19.650,00 -13.700,00 1.399.650,39

U 04.07.1 Diritto allo studio 96.200,00 2.500,00 0,00 98.700,00

U 05.02.1 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 362.229,92 9.000,00 0,00 371.229,92

U 06.01.1 Sport e tempo libero 416.285,04 4.500,00 0,00 420.785,04

U 06.01.2 Sport e tempo libero 1.498.301,44 49.000,00 0,00 1.547.301,44

U 06.02.1 Giovani 11.288,00 24.840,00 -9.180,00 26.948,00

U 08.02.1 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare 236.881,90 4.000,00 0,00 240.881,90

U 10.05.1 Viabilità e infrastrutture stradali 964.120,23 140.000,00 0,00 1.104.120,23

U 12.01.1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 1.502.045,95 20.000,00 -2.250,00 1.519.795,95

U 12.02.1 Interventi per la disabilità 417.106,60 3.000,00 0,00 420.106,60

U 12.03.1 Interventi per gli anziani 349.193,12 9.000,00 -3.000,00 355.193,12

U 12.06.1 Interventi per il diritto alla casa 41.162,46 11.820,00 0,00 52.982,46

U 12.07.1 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 422.024,57 0,00 -500,00 421.524,57

U 20.01.1 Fondo di riserva 3.111.933,38 0,00 -254.620,00 2.857.313,38

TOTALE USCITA 18.282.544,49 388.640,00 -288.850,00 18.382.334,49

Pag. 1

Allegato "H"



ESERCIZIO 2022,  ANNO 2022 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA 7VAR_CC DEL 11/10/2022

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

DIFFERENZE -269.330,00 269.330,00

Pag. 2

Allegato "H"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

8.555.247,37Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

434.556,56 4.840,00 0,00

12.557.931,12 12.050.848,62 11.927.939,62

0,00 0,00 0,00

14.052.423,89 12.055.688,62 11.927.939,62

4.840,00 0,00 0,00

490.135,00 500.490,00 482.690,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-1.059.936,21 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.059.936,21

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1

Allegato "I"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 2.761.001,31 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

6.399.240,00 899.000,00 715.000,00

1.462.420,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 10.622.661,31 899.000,00 715.000,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2

Allegato "I"



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2022

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI BAREGGIO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO 2024

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2022

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.059.936,21

-1.059.936,21

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3

Allegato "I"



Allegato "L"

Fondo di cassa al 1 gennaio 2022 8.555.247,37          

ENTRATE

Titolo 1 11.412.621,75        

Titolo 2 937.364,86             

Titolo 3 4.710.568,35          

Titolo 4 7.052.104,02          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 -                          

Titolo 8 -                          

Titolo 9 2.239.783,69          

Totale previsioni di cassa - entrate 26.352.442,67        

SPESE

Titolo 1 19.775.511,93        

Titolo 2 11.268.795,10        

Titolo 3 -                          

Titolo 4 -                          

Titolo 5 -                          

Titolo 6 -                          

Titolo 7 2.583.918,86          

Totale previsioni di cassa - spese 33.628.225,89        

Previsione Fondo di cassa al 31 dicembre 2022 1.279.464,15          

Totale Fondo di Riserva di cassa iscritto in bilancio 2.857.313,38          



Dettaglio Avanzo di Amministrazione 2021

vincoli descrizione vincoli

Composizione 

avanzo di 

amministrazione 

al 1 gennaio 2022

1^ variazione 

2022

3^ variazione 

2022

5^ variazione 

2022

variazione 

assestamento 

2022

7^ variazione 

2022

Applicazioni 

nell'esercizio 

2022

Residuo avanzo di 

amministrazione 

da applicare

avanzo parte accantonata fondo contenzioso ACC 95.400,00              -                   -                   -                   -                   -                   -                   95.400,00              

avanzo parte accantonata rimborsi franchigie ACC 15.010,12              -                   -                   -                   -                   -                   -                   15.010,12              

avanzo parte accantonata ripiano perdite partecipate ACC 26.913,00              -                   -                   -                   -                   -                   -                   26.913,00              

avanzo parte accantonata rischi spese legali ACC 56.852,22              -                   -                   -                   -                   -                   -                   56.852,22              

avanzo parte accantonata fine mandato sindaco ACC 13.834,30              -                   656,21-             -                   -                   -                   656,21-             13.178,09              

avanzo parte accantonata trattamento di quiescienza ACC 10.880,54              -                   -                   -                   -                   -                   -                   10.880,54              

avanzo parte accantonata incarichi e affidamenti diversi ACC 130.914,01            -                   -                   -                   -                   -                   -                   130.914,01            

avanzo parte accantonata accantonamento per applicazioni contrattuali ACC 217.989,91            -                   -                   -                   -                   -                   -                   217.989,91            

avanzo parte accantonata Fondo Crediti di Dubbia e Difficile Esazione AFF 1.825.358,84         -                   -                   -                   -                   -                   -                   1.825.358,84         

TOTALE AVANZO PARTE ACCANTONATA 2.393.152,94         -                   656,21-             -                   -                   -                   656,21-             2.392.496,73         

avanzo vincolato per legge avanzo vincolato per legge AVL 99.672,56              -                   5.000,00-          -                   50.000,00-        -                   55.000,00-        44.672,56              

avanzo trasferimenti avanzo trasferimenti AVT 291.911,21            10.360,00-        -                   87.594,61-        4.380,00-          -                   102.334,61-      189.576,60            

avanzo vincolato dall'ente avanzo vincolato dall'ente AVE 690.000,00            -                   63.000,00-        -                   -                   -                   63.000,00-        627.000,00            

TOTALE AVANZO VINCOLATO PER LEGGE 1.081.583,77         10.360,00-        68.000,00-        87.594,61-        54.380,00-        -                   220.334,61-      861.249,16            

TOTALE AVANZO VINCOLATO PER INVESTIMENTI AVI 53.276,22              -                   53.276,22-        -                   -                   -                   53.276,22-        -                         

TOTALE AVANZO LIBERO ALI 2.607.699,89         -                   902.723,78-      654.805,39-      412.060,00-      278.500,00-      2.248.089,17-   359.610,72            

TOTALE AVANZO 6.135.712,82         10.360,00-        1.024.656,21-   742.400,00-      466.440,00-      278.500,00-      2.522.356,21-   3.613.356,61         

Pagina 1 di 1

Allegato "M"



 

 1

Parere n. 58 del 12.10.2022 

 

COMUNE DI BAREGGIO 
(Città Metropolitana di Milano) 

 

OGGETTO: Parere del Collegio dei Revisori dei Conti in merito alla deliberazione “7^ Variazione al 

Bilancio di Previsione 2022/2024 ed ai suoi allegati”. 

 

IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

del Comune di Bareggio 

 

- Visto l’art. 239, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Vista la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale “7^ Variazione al Bilancio di Previsione 

2022/2024 ed ai suoi allegati”; 

 

- Vista la delibera di cui in oggetto, dalla quale si evince la necessità di apportare delle variazioni agli 

stanziamenti di bilancio; 

 

- Visti gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2022, in cui i totali delle variazioni 

fra maggiori entrate e minori spese, nonché fra minori entrate e maggiori spese, pareggiano 

rispettivamente in € 432.040,00 come risulta dal seguente prospetto: 

 

Maggiori entrate 

 

euro 397.810,00 

 

Minori spese 

 

euro 34.230,00 

 

Totale  

 

euro 432.040,00 

 

Minori entrate 

 

euro 19.520,00 

 

Maggiori spese 

 

euro 

 

412.520,00 

 

Totale  

 

euro 432.040,00 

 

- Visti gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2023, in cui i totali delle variazioni 

fra maggiori entrate e minori spese, nonché fra minori entrate e maggiori spese, pareggiano 

rispettivamente in € 53.500,00, come risulta dal seguente prospetto: 

 

Maggiori entrate 

 

euro 53.500,00 

 

Minori spese 

 

euro 0,00 

 

Totale  

 

euro 53.500,00 

 

Minori entrate 

 

euro 48.800,00 

 

Maggiori spese 

 

euro 

 

4.700,00 

 

Totale  

 

euro 53.500,00 

   

   



 

 2

- Visti gli allegati prospetti di variazione al Bilancio di Previsione 2024, in cui i totali delle variazioni 

fra maggiori entrate e minori spese, nonché fra minori entrate e maggiori spese, pareggiano 

rispettivamente in € 53.500,00, come risulta dal seguente prospetto: 

 

Maggiori entrate 

 

euro 53.500,00 

 

Minori spese 

 

euro 0,00 

 

Totale  

 

euro 53.500,00 

 

Minori entrate 

 

euro 48.800,00 

 

Maggiori spese 

 

euro 

 

4.700,00 

 

Totale  

 

euro 53.500,00 

 

- Considerato, inoltre, che la medesima proposta di variazione assicura il mantenimento degli 

equilibri di bilancio per gli esercizi 2022-2023-2024; 

 

- Verificato che, dall’analisi della medesima delibera, ricorrono i presupposti per intervenire in 

variazione del Bilancio deliberato dal Comune di Bareggio con delibera C.C. n. 118 del 29/12/2021; 

 

- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali- 

con particolare riferimento alla parte seconda – Ordinamento Finanziario e Contabile, coordinato ed 

integrato con il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

 

- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

- Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario; 

 

ESPRIME 

 

parere favorevole in ordine alla proposta di deliberazione suddetta, anche con riferimento alla 

legittimità, attendibilità, congruità e coerenza. 

 

Bareggio, 12.10.2022 

 

 

 IL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI 

  

Dott. Massimiliano Balconi 

 ____________________________ 

Dott.ssa Maria Tamborini 

 ____________________________ 

Dott.ssa Maria Grazia Zanni 

 ____________________________ 

Documento firmato digitalmente ai sensi del ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 94

PRESIDENTE

Apriamo quindi il punto n. 7: “7^ variazione al bilancio di

previsione 2022-2024 ed ai suoi allegati”.

La parola all’assessore Beltramello.

NICO BELTRAMELLO

Grazie, Presidente.

Settima variazione di bilancio, non perdiamo il numero.

Sostanzialmente, anche questa, come ha detto il consigliere

Pelloia, è stata discussa nella seduta della Commissione

finanza dello scorso lunedì 17.

Vediamo che al Titolo I dobbiamo operare una variazione per

quasi 200.000 euro per andare a coprire spese previste da qui

a fine anno, soprattutto sulle utenze elettriche e qualcosa

anche sul metano. Quindi, oltre i quasi 700.000 messi già un

paio di mesi fa, andiamo ancora a rimpinguare le spese per le

utenze.

Il momento contingente prevede questo. Negli ultimi giorni

abbiamo visto ad esempio il costo del metano sulla borsa

olandese…



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 95

(Intervento fuori microfono)

NICO BELTRAMELLO

Sì, Amsterdam, bravo, grazie. È sceso, oggi lo davano a poco

più di 90 euro a megawattora, fino a quattro mesi fa eravamo

quasi a 300 euro a megawattora. Da noi quindi diventa anche un

po’ difficile andare a fare una previsione di bilancio 23-25

su questa alternanza di prezzi.

Comunque, 200.000 euro in Titolo I per le utenze. Al Titolo II

vado ad elencare un attimo quali sono le voci principali:

vediamo 20.000 euro per la razionalizzazione e la mappatura

georeferenziata degli impianti pubblicitari; vediamo che c’è

una spesa di 10.000 euro per la videosorveglianza dei parchi,

e a questi 10.000 euro andiamo ad aggiungere i 39 del

contributo della Regione Lombardia, che quindi diventeranno

49.000 euro per la videosorveglianza dei parchi; abbiamo un

altro investimento di 49.000 euro come riconoscimento di

interventi di manutenzione straordinaria sull’impianto, sul

telone che copriva il Facchetti di San Martino, che si è



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 96

strappato, si è logorato nel tempo, e che ovviamente non

poteva essere a carico del gestore in quanto una

straordinaria.

Troviamo il contributo della Regione Lombardia di 20.000 euro

per il bando dei giovani SMART, che mi sembra sia già partito,

con qualcosa come “Bareggionauti”, giusto, Sindaco? 20.000

euro; ce ne erano altri, se non sbaglio, 9.500, quindi nel

totale, per quanto riguarda questo progetto giovani, si

mettono lì 30.000 euro, invece degli iniziali 9.500 euro

previsti.

Troviamo l’entrata delle sponsorizzazioni per i grandi eventi

per 3.600 euro, contributi regionali per i canoni di locazione

per 11.800 euro. Per l’utilizzo dei locali comunali per il

servizio mensa abbiamo un rimborso di 22.000 euro circa per i

costi delle utenze. Abbiamo aumentato, anzi, raddoppiato il

fondo per i contributi al sostegno della DSA, quindi passiamo

da 2.500 euro previsti a bilancio a 5.000 euro. Abbiamo

aumentato le borse di studio di altri 2.500 euro su 8.000 euro

per dar seguito e dare il contributo a tutte le domande, e

quindi per accogliere tutte le domande pervenute che comunque



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 97

rientravano nei punteggi del bando.

Abbiamo previsto anche una spesa di 9.000 euro per quanto

riguarda le spese culturali per il periodo natalizio. In

Commissione avevo spiegato che non avevamo previsto, ovvero,

avevamo previsto una cifra molto bassa per quelli che erano

gli eventi in programma per il periodo natalizio 2022.

Della somma dei giovani SMART, ho già detto (di 30.000 euro).

Abbiamo implementato il trasferimento per le rette delle

frequenze minori, diurni e disabili. Sostanzialmente, la

variazione riguarda questa quota.

Quindi, cosa principale: 200.000 euro per quanto riguarda le

utenze, queste al Titolo I; al Titolo II di investimenti siamo

a 79.000 euro, dove troviamo 20.000 per gli impianti

pubblicitari, 10.000 per le telecamere, più 49.000 euro per la

tensostruttura, il tendone del Centro Facchetti. Poi abbiamo

le variazioni al Titolo I e II che vengono raggruppate, e

quelle che vi ho descritto.

Sostanzialmente, questa è la settima variazione di bilancio.

PRESIDENTE



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 98

Grazie all’assessore Beltramello.

Ci sono interventi? Monica Gibillini.

MONICA GIBILLINI

Tenendo conto della discussione che c’è stata in Commissione,

volevo chiedere un paio di cose: riguardo la maggiore spesa di

49.000 euro che è indicata come rimborso della spesa per la

manutenzione straordinaria delle strutture sportive effettuata

dalla società concessionaria nella delibera riportata così, in

Commissione ci è stato spiegato che l’intervento riguarda la

copertura della tensostruttura del Centro Facchetti, che si è

tagliato perché c’è stato un temporale. Nel bando di gara per

la concessione del centro sportivo, quello di dicembre del

2021, è indicato che tra gli interventi minimi che il Comune

chiede al gestore c’è la sistemazione della copertura della

tensostruttura. C’è poi un articolo specifico che esclude gli

interventi di manutenzione straordinaria a carico del Comune

quando questi sono riferiti agli interventi che il gestore

deve eseguire. Per cui volevo capire se prima di questo

incidente che c’è stato, c’era stato l’intervento sulla



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 99

copertura della tensostruttura. Comunque la domanda è se al di

là di questa dicitura che noi abbiamo nella delibera, ci sono

agli atti del Comune dei documenti da cui risultano gli

specifici interventi che andiamo a finanziare con la

variazione. Non so se mi sono spiegata. Siccome cioè c’è una

quantificazione…

PRESIDENTE

Assessore Beltramello. Prego…

MONICA GIBILLINI

Sempre sul Facchetti, così tanto siamo sul punto: un’altra

domanda riguarda sempre il centro sportivo, perché sempre

nelle variazioni noi abbiamo un incremento da 4.500 euro ai

6.000 euro, che sono già stanziati, dove la dicitura è “utenze

e gas metano sugli impianti sportivi”. In Commissione ci è

stato spiegato che si tratta dei contatori che non sono

nell’appalto di gestione calore di AMAGA, che ci potrebbero

eventualmente essere dei conguagli e che quindi viene

aumentata la spesa per il periodo in cui è stato a carico del



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 100

Comune. Presumo che si tratti sempre del Facchetti, perché

l’anno scorso nell’appalto di gestione calore con AMAGA non

era stato inserito perché era in carico direttamente al

Comune, c’era stata la gara, eccetera. Quindi, volevo capire

fino a quando; nel 2022 i contatori sono rimasti intestati al

Comune prima di essere volturati al concessionario.

Grazie.

PRESIDENTE

Assessore Beltramello.

NICO BELTRAMELLO

Per quanto riguarda la copertura esterna della tensostruttura

che c’è al Facchetti, perché sono due coperture, una è il

taglio vapore che è all’interno, più una copertura esterna per

la protezione dagli agenti atmosferici.

Non so precisamente se sono arrivati dei preventivi. Era stata

preventivata una cifra attorno ai 49.000 euro, quindi andremo

a stanziare sufficientemente… Questo importo cioè viene

ritenuto sufficiente per andare a fare il rimborso della



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 101

copertura. Dopodiché, non so se l’assessore Bonomo è a

conoscenza, se abbiamo già dei preventivi in mano, nel senso,

se la società che ha in gestione il centro abbia già fatto

pervenire dei preventivi, oppure se c’è stata solamente

un’interlocuzione a verbale per quanto riguarda questo…

(Intervento fuori microfono)

NICO BELTRAMELLO

Okay. Da quello che dice l’assessore Bonomo c’è stata

un’interlocuzione verbale. Dopodiché, si andrà ad

approfondire, si vedranno le fatture e i costi sostenuti. Come

sempre, quando si va a fare un rimborso di una manutenzione

straordinaria, si va a fare le verifiche sulle fatturazioni e

i costi che hanno dovuto sostenere i concessionari.

Per quanto riguarda il calore, non sono in grado di

risponderle. È vero però che abbiamo continuato a pagare noi

il contatore non gestito da AMAGA, in quanto c’era un periodo

di transizione tra il vecchio gestore e il nuovo gestore. Per

far andare quindi le società a giocare nel tendone, ricordo



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 102

anche che l’assessore Bonomo aveva fatto riattivare i

contatori intestati al Comune per poter dare quel minimo di

calore, anche se poi sostanzialmente era arrivato un po’ in

ritardo per questioni burocratiche, di attivazione dei

contatori.

Se avete bisogno di una specifica, c’è l’assessore Bonomo.

Basta, mi sembra sia tutto.

PRESIDENTE

Consigliere Lonati, prego.

GIANCARLO LONATI

Grazie, Presidente.

Ho sentito dalle parole dell’assessore Bonomo che non c’è un

preventivo, per cui nella fattispecie, se questa riparazione,

o sostituzione del telone ci costasse 200.000 euro, paghiamo

200.000 euro? È questo è il senso?

(Intervento fuori microfono: “C’è stata una stima”)



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 103

GIANCARLO LONATI

Ah, c’è stata una stima. Ma i preventivi li faranno o no?

LINDA COLOMBO

Scusate. Consigliere Lonati, è ovvio che non ci sia un

preventivo da parte del gestore. Gli uffici tecnici consultano

però dei cataloghi che si trovano su Sintel e on-line, dove ci

sono degli acquisti di beni, e più o meno abbiamo un ordine di

grandezza.

Poi, come tutte le cose, il gestore fa l’intervento, in questo

caso si è proposto per fare un intervento in modo da essere

più rapido e da evitare disagi alle nostre associazioni che

usano il tendone perché ovviamente sapete tutti che il Settore

Patrimonio ha una riduzione del personale molto elevata,

quindi il danno è costante. Il gestore è più veloce

nell’affidamento rispetto alla pubblica amministrazione e

questa modalità ci consente di rimborsargli l’intervento ed

avere il minimo disagio alle nostre associazioni sportive che

praticano l’attività all’interno del tendone.



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 104

GIANCARLO LONATI

Si dice “il preventivo lo stiamo attendendo”, forse, “o stiamo

vedendo con il titolare di chi gestisce il bene del Comune,

come in qualche modo evolverà questa situazione”. Non si può

dire semplicemente “non c’è il preventivo”.

PRESIDENTE

Grazie, Lonati.

Passiamo quindi alla votazione.

Gibillini.

MONICA GIBILLINI

Scusi, sempre rispetto a quanto emerso in Commissione sul tema

della mensa scolastica. In Commissione ci è stato spiegato che

le variazioni sui capitoli sono legate alla modifica rispetto

alla questione dei canoni sull’utilizzo dei locali e al

rimborso delle spese, adesso la semplifico così.

Sul tema della mensa, quindi, siccome ci sono già degli

indirizzi che la Giunta ha dato sul nuovo bando il 3 agosto e



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 105

il 10 agosto, e c’è la determina dell’Ufficio Scuola che

approva il progetto da mettere a gara, volevo capire se questo

diverso rapporto tra il canone che il Comune chiede di

rimborso comporta anche una modifica del progetto che è già

stato approvato. Tra l’altro, lì veniva quantificata la base

d’asta in 4,5 milioni di euro, adesso arrotondo; o se il

progetto è conforme a questa modifica sui capitoli.

PRESIDENTE

Beltramello, prego.

NICO BELTRAMELLO

Io ricordo però, consigliere Gibillini, che in Commissione

finanza lei è arrivata un po’ in ritardo, ha perso il primo

punto, che era… L’ha riascoltata, quindi mi sembra, è stato

spiegato che la rimodifica dei capitoli di bilancio

riguardanti la mensa sono propedeutici a riportare il

quantitativo di rimborso per le utenze non a canone, ma

secondo quanto previsto dagli indirizzi di Giunta dati per il

bando di agosto. C’era quindi una modifica; era stata fatta



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 106

una modifica precedentemente, in un’altra variazione, perché

all’inizio, con il bando della mensa, si voleva andare con un

canone fisso, quindi è conforme. Si è ritornati indietro, cioè

a un rimborso per le utenze, e non più a canone, giusto? Il

consigliere Lonati annuisce dicendo di sì…

(Intervento fuori microfono)

NICO BELTRAMELLO

Giusto, esatto, ecco. Quindi, si ritorna indietro, definendo i

capitoli di bilancio come rimborsi delle utenze, non più come

un canone definito unico, anche alla luce delle variazioni dei

costi energetici dell’ultimo anno. Andando in un canone,

quindi, rischiamo di avere delle perdite, in quanto le materie

prime, gas e metano soprattutto costano di più, potrebbero

costare di meno, è sempre un rischio.

Abbiamo deciso quindi con la modifica del bando, tornando a un

rimborso delle spese sostenute, delle utenze, quindi abbiamo

risistemato i capitoli di bilancio su quello che era lo

storico e su quella che è la definizione del bando.



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 107

PRESIDENTE

Grazie, assessore Beltramello.

Consigliere Garavaglia.

ERMES GARAVAGLIA

Solo due parole rispetto ai contenuti della variazione. È

chiaro che non è che possiamo essere soddisfatti dell’aumento

dei costi sulle utenze. È già buono che non abbiamo in questo

momento ancora difficoltà a farne fonte. Per il resto mi

sembra che invece siano molto da enfatizzare alcuni ambiti in

cui le risorse vengono destinate: metto primo fra tutti (inc.)

per il bando giovani, per cui mi aspetto e spero che ci sia

un’adesione. Non so come sta andando; se si può fare qualcosa

per promuoverlo, chiaramente siamo disponibili.

Molto interessante il raddoppio del contributo per i servizi

per i DSA, che passa a 2.500 euro. L’incremento, anche qua, di

2.500 euro delle borse di studio da un lato è un bel segnale

il fatto che i nostri cittadini siano in tanti a chiedere

questo contributo, che è piccolo, ma per loro è un segnale



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 108

importante: vuol dire che di laureati a Bareggio ne abbiamo

sempre di più.

Queste sono le voci che volevamo sottolineare, come voci che

ci permettono di dare un voto favorevole.

PRESIDENTE

Grazie, Garavaglia.

Se non ci sono interventi…

Gibillini.

MONICA GIBILLINI

Faccio la dichiarazione di voto. Adesso non è stato discusso

perché ha un parere non favorevole l’emendamento che abbiamo

presentato, perché pur avendo un equilibrio contabile, va a

toccare dei programmi che non sono oggetto delle missioni e

dei programmi del bilancio che sono oggetto invece della

proposta di variazione della maggioranza. Era per implementare

la disponibilità sul tema del trasporto scolastico, dello

scuolabus sul 2023-24, perché per il 2022, siccome due mesi li

abbiamo saltati, probabilmente ormai un po’ di… Insomma, c’è



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 109

il doppio delle risorse.

Spero che presto ci sarà una conclusione di questa vicenda

perché le famiglie si sono iscritte, quindi hanno

un’aspettativa su questo aspetto. Sarebbe utile capire fino a

che punto la maggioranza pensa di arrivare a una disponibilità

di messa a disposizione di risorse ulteriori rispetto a quelle

che ci sono.

Oltre a questo aspetto, che nella variazione non c’è, a me

rimane non chiaro il meccanismo del rimborso sull’intervento

di manutenzione straordinaria del Centro Facchetti rispetto a

com’è scritto il bando, quindi al contratto che è in essere

con il gestore.

Pertanto, io non partecipo alla votazione.

PRESIDENTE

Grazie.

Apriamo quindi la votazione sul punto n. 7.

Votazione aperta.

Gibillini non partecipa.



24 ottobre 2022

Comune di Bareggio seduta del Consiglio comunale pag. 110

(Intervento fuori microfono)

PRESIDENTE

Anche prima non compariva il tuo…

(Intervento fuori microfono)

PRESIDENTE

Okay, va bene. Abbiamo 15 votanti; il consigliere Gibillini,

Bareggio 2013 non partecipa al voto. Chiudiamo la votazione:

13 voti a favore, 2 voti di astensione, il consigliere Ciceri

e il consigliere Lonati.

Passiamo quindi all’immediata eseguibilità del punto n. 7.

Chiudiamo la votazione. Come prima… No. Abbiamo 13 voti a

favore, 2 voti di astensione, Ciceri e Lonati; non partecipa

al voto Monica Gibillini; 15 votanti, 13 a favore, 2 astenuti

e il consigliere Gibillini che non partecipa alla votazione.

Chiudiamo quindi il punto n. 7 punto.



COMUNE DI BAREGGIO

SETTORE: SETTORE FINANZIARIO

7^ VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 ED AI SUOI ALLEGATI

REGOLARITA' TECNICA

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 sulla proposta di deliberazione di 
Consiglio n. 76 del 30/09/2022 (Deliberazione n. 78 del 24/10/2022)

FAVOREVOLE

CONTRARIO

X

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 13.10.2022

Claudio Daverio
____________________________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

REGOLARITA' CONTABILE

CONTRARIO

X FAVOREVOLE

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Bareggio, lì 13.10.2022

Claudio Daverio
____________________________

IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).



VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI BAREGGIO

C.C.

24/10/2022
Data:

 78 
Numero:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE

 COZZI ANGELO CARLO DOTT.SSA COLACICCO MARANTA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).


		2022-11-02T16:31:10+0100
	COLACICCO MARANTA


		2022-11-03T11:12:19+0100
	COZZI ANGELO CARLO




